asimismo, señala distintas competencias de aprobación, según el 
tipo y alcance de las modificaciones presupuestarias.

Que la Resolución del Consejo Departamental N° 63/08 de 30 de abril de 2008, aprueba el incremento de la subpartida 25220 
?Consultores en Línea? por Bs242.440.- (DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 
00/100 BOLIVIANOS) para la contratación de profesionales técnicos en el Servicio Departamental de Riegos.
Que la Resolución del Consejo Departamental N° 177/08 de 28 de noviembre de 2008, aprueba el incremento de la 
subpartida 25220 ?Consultores en Línea? por Bs149.500.- (CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 00/100 
BOLIVIANOS) para la contratación de profesionales de diferentes ramas en el Servicio Departamental de Salud.

Que la Prefectura del Departamento de Oruro requiere inscribir recursos en la partida 25220 ?Consultores en Línea?, a fin 
de financiar consultorías para el Servicio Departamental de Riegos y del Servicio Departamental de Salud que apoyarán la

[...]

ARTÍCULO ÚNICO.- De conformidad al Artículo 12 de Ley del Presupuesto General de la Nación ? Gestión 2008 y de 
acuerdo al anexo adjunto:

I. Se autoriza a la Prefectura del Departamento de Oruro, incrementar la subpartida 25220 ?Consultores en Línea? 
en Bs242.440.- (DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 00/100 
BOLIVIANOS), a través del traspaso intrainstitucional que afecta la partida 99200 ?Provisiones para Gastos 
Corrientes?, para financiar consultorías del Servicio Departamental de Riegos que apoyarán en la elaboración y 
supervisión de Proyectos de Riego.

II. Se autoriza a la Prefectura del Departamento de Oruro, incrementar la subpartida 25220 ?Consultores en 
Línea? en Bs149.500.- (CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 00/100 BOLIVIANOS), a través 

del traspaso intrainstitucional que afecta la partida 99200 ?Provisiones para Gastos Corrientes? y 25300 
?Comisiones y Gastos Bancarios?, para financiar consultorías del Servicio Departamental de Salud que 
permitirán realizar un registro de las personas discapacitadas en el Departamento de Oruro.